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گروه علمی و آموزشی - وزیر 
آموزش و پرورش وجود کنکور در پایان 
نظام تعلیم و تربیت را مانع اصلی سنجش 

توانمندی دانش آموزان دانست.
محسن حاجی میرزایی با اشاره به 
اهمیت ماموریت این سازمان اظهار کرد: 
انسان  همواره باید بیاموزد تا به مدد وحی 
الهی و انزال کتب و راهنمایی امامان به 

انسانی کامل مبدل شود.
وی مهم ترین بخش تحول انسان را در 
آموزش و پرورش دانست و افزود: این دوره 
مقطعی متمایز است، دوره ای که انسان ها باید 
خود را پیدا و از ارزش های خود دفاع کنند.

وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: 
اینکه چگونه می توانیم متناسب با تغییرات 
پرشتاب پیرامون، این توانمندی را به روز 
برسانیم و از انفعال انسان جلوگیری کنیم 
مسئولیتی است که تعلیم و تربیت برعهده 
دارد لذا باید توجه داشت که تا چه حد 

توفیق پیدا کرده ایم انسانی که شایسته است 
را تربیت کرده ایم و او چگونه ایفای نقش 

می کند و این یک سوال کلیدی است.
وی گفت: امروز یک نظام سنجشی به 
نام کنکور در انتهای نظام تعلیم و تربیت ما 
قرار گرفته است که نمی تواند این صلاحیت 

و توانمندی را درست ارزیابی کند.
حاجی میرزایی خاطرنشان کرد: زمانی 
برای خطا کردن نداریم چرا که حاصل کار 
ما در نظام تعلیم و تربیت اگر به دیپلم ختم 
می شود باید کارآمدی لازم را برای انسانی 
که در جامعه نقش ایفا می کند فراهم کند و 
مهم این است که دیپلم، جوازی برای ورود 
به اجتماع و شرط ضروری زندگی جمعی 

است.
وزیر آموزش و پرورش با اشاره 
به عملکرد دستگاه تعلیم و تربیت در 
تربیت یک انسان خوب، اظهار کرد: باید 
ببینیم آیا محتوای درسی ما قادر است این 

صلاحیت ها را ایجاد کند، آیا این انسان 
توانسته به درک صحیح از خود برسد؟ 
متاسفانه افرادی هستند با تحصیلات عالیه، 

که کوچکترین درکی از خود ندارند.
وی در ادامه اضافه کرد: اگر امروز 
نهادهای ما ناکارآمد است، علت آن را باید 
در نظام تعلیم و تربیت جستجو کرد. اگر نهاد 
خانواده ناکارآمد است به دلیل ناکارآمدی 
نظام آموزشی است و یکی از مسئولیت های 
نظام تعلیم و تربیت این است که پیوند میان 
انسان و طبیعت را برقرار کند تا طبیعت در 

تسخیر انسان دربیاید.
حاجی میرزایی با بیان اینکه شناخت 
و رابطه انسان از خود، خلق، خلقت و خدا 
همه در نظام تعلیم و تربیت شکل می گیرد، 
تصریح کرد: نقطه عزیمت همه تحولات 
اینجا است. افسوس که اغلب ما عادت 
کرده ایم به نتایج کوتاه واکنش نشان دهیم. 
سازمان پژوهش یک ابرسازمان است و 

توقع ما از این سازمان به اندازه عظمت 
رسالت آن است. وزیر آموزش و پرورش 
سازمان پژوهش را دیدبان نظام تعلیم و 
تربیت دانست و گفت: بخش عظیمی از 
مصونیت ما در مقابل پدیده های نوظهور در 
این سازمان اتفاق می افتد و امروز آموزش 
الکترونیکی از آموزش مکمل به آموزش 
اصلی تبدیل شده و تحول در دستگاه تعلیم 
و تربیت بدون گفتمان انجام نمی شود. ما باید 

با جامعه به گفت وگوی مشترک بنشینیم.

وزیر آموزش و پرورش: 

کنکور مانع سنجش توانمندی  دانش آموزان است

گروه علمی و آموزشی -   شیوع ویروس کرونا 
در سراسر جهان به بحرانی نگران کننده تبدیل شد و 
جوامع در حال انجام اقدامات شدیدی برای جلوگیری 
از شیوع این ویروس هستند. به همین منظور بسیاری از 
دانشکده ها، دانشگاه ها و موسسات علمی در دنیا تعطیل 
شدند و فعالیت های آموزشی و اداری خود را به صورت 

آنلاین دنبال می کنند.
برخی از دانشجویان با استفاده از امکانات موجود و 
در دسترس توانستند در این کلاس ها حضور یابند و برخی 
دیگر به علت زندگی در مناطق محروم هنوز هم بدون 

تکلیف هستند و معلوم نیست چه سرنوشتی در انتظار آنان 
باشد. حدود ۳ ماه از برگزاری کلاس های مجازی می گذرد 
و این ترم دانشجویان هم با این روش رو به پایان است و 
فرصتی تا پایان امتحانات باقی نمانده است، با این حساب 
برخی از دانشگاه ها تصمیماتی را درباره نحوه برگزاری 

امتحانات گرفته اند که در ادامه می خوانید.
مهدی سیف برقی، معاون آموزشی و تحصیلات 
تکمیلی دانشگاه الزهرا )س( در گفت وگو با خبرنگار 
حوزه دانشگاهیدرباره روند برگزاری امتحانات به صورت 
مجازی یا حضوری در این دانشگاه بیان کرد: در حال حاضر 

جلساتی برای استادان به منظور نحوه گرفتن امتحانات 
مجازی برگزار کرده ایم و تمامی مباحث ضبط شده اند تا 
افرادی که در جلسات شرکت نکرده اند، بتوانند در آینده و 

هر زمانی که فرصت کردند آن را ببیند.
ترجیح دانشگاه ها، برگزاری حضوری 

امتحانات است
علی اشرفی زاده، معاون آموزشی دانشگاه خواجه 
نصیرالدین طوسی در گفت وگو با خبرنگار حوزه 
دانشگاهی درباره روند برگزاری امتحانات پایان ترم برای 
دانشجویان این دانشگاه گفت: هنوز هیچ حرف قطعی برای 
برگزاری امتحانات به صورت حضوری یا غیر حضوری 
وجود ندارد، اما ترجیح دانشگاه ها این است که در صورت 
امکان حضوری برگزار کنند، ولی به همه استادان گفته 
شده است که فرض را بر این بگذارند که امکان امتحان 
حضوری نیست، بنابراین از الان تکالیفی را در طول ترم 
برای دانشجویان فراهم کنند تا در صورت لزوم بر اساس 

همین تکالیف به دانشجویان نمره دهند.
 ارزشیابی مستمر دانشجویان  فنی حرفه ای 
ابراهیم صالحی عمران، رئیس دانشگاه فنی حرفه ای 
در گفت وگو با خبرنگار حوزه دانشگاهی درباره روند 
برگزاری امتحانات پایان ترم این دانشگاه گفت: برگزاری 
امتحانات پایان ترم به سبک و شیوه های متفاوتی مانند 
بخشی شفاهی، بخشی پروژه با استفاده از کلاس های 
مجازی انجام می شود. اصرار ما بر این است که ارزشیابی 
مستمر جایگزین ارزشیابی پایان ترم دانشجویان باشد یعنی 
دانشجویان به جای دادن امتحانات به ارائه پروژه و تکلیف 
در طول ترم بپردازند تا این نمرات برای پایان ترم آنها 

لحاظ شود.
صالحی عمران تصریح کرد: از آن جایی که یادگیری 
به مرور زمان انجام می شود؛ بنابراین ارزشیابی مستمر هم 
باید به همین میزان طول بکشد. اکنون این روش فرصت 
مناسبی را به وجود آورده است تا ارزشیابی مداوم، سنجش 
پیشرفت یادگیری و یاددهی دانشجویان را داشته باشیم. در 
حقیقت یک نوع آموزش فردی است، یعنی نظام آموزشی، 
شیوه های آموزشی خود را فردی ارائه می کند و ارزشیابی 
به صورت انفرادی هم صورت می گیرد و این روش ها باید 

جایگزین سیستم آموزش قبلی دانشجویان شود.

امتحانات پایان ترم دانشگاه تهران حضوری 
برگزار می شوند

دانشگاه تهران در اطلاعیه ای اعلام کرد که با بروز 
حجم بالا و تعداد زیاد دروس ارائه شده، روش های 
گوناگونی برای برگزاری امتحانات پایان ترم، پیشنهاد شده 
است که بنا به خواسته ما حضوری برگزاری شدن امتحانات 
در شرایط عادی وضعیت مطلوب است. در ضمن تمامی 
دانشجویان دانشگاه تهران تا پایان مهر ۹۹، می توانند از پایان 

نامه های خود دفاع کنند.
طبق گفته رئیس دانشگاه تهران، این دانشگاه قصد دارد 
تا امتحانات پایان ترم دانشجویان حتما حضوری برگزار 
شوند، اما هنوز تصمیم جدی برای تاریخ دقیق برگزاری 
این امتحانات وجود ندارد و بازگشایی خوابگاه ها در چنین 
شرایطی با توجه به اینکه وضعیت تهران در شرایط عادی 
نیست، می تواند امری نگران کننده باشد. با این حال بهترین 
گزینه این است که ترم جاری به صورت الکترونیکی به 

پایان برسد و امتحانات آن حضوری برگزار شوند.
ارائه ۹۵ درصد دروس عملی دانشگاه شهید 

بهشتی به صورت الکترونیکی
۹۵ درصد دروس عملی دانشگاه شهید بهشتی به 
صورت الکترونیکی به دانشجویان ارائه می شود. حدود ۸۰ 
درصد کل کلاس ها هم طبق همان ساعتی که در دانشگاه 
کلاس حضوری برگزار می شد در سامانه در حال برگزاری 
است. همچنین ۱۷ الی ۱۸ درصد دروس نظری به صورت 
آفلاین برگزار می شود و دانشجویان می توانند تمام مطالبی 

که استاد در سامانه می گذارد را مطالعه کنند.
تمامی استادان باید قبل از شروع نیم سال یا ترم آینده 
نمرات دانشجویان را ثبت کنند؛ اگر این کار انجام نشود در 
کارنامه دانشجو به صورت ناتمام ثبت شده و برای ترم های 

بعدی ارائه می شود.
دو هفته به ترم دانشجویان شهید بهشتی 

اضافه می شود
دانشگاه شهید بهشتی طی اطلاعیه ای اعلام کرد که 
به منظور رفع مشکلات درسی دانشجویان به صورت غیر 
حضوری و در شرایط عادی و بهبود وضعیت به صورت 
حضوری به میزان دو هفته به ترم جاری افزوده می شود. 
در ضمن ۲۷ خرداد ۱۳۹۹ آخرین مهلت حذف اضطراری 

توسط دانشجویان است. واحد های آموزشی هم تا اول 
تیر فرصت دارند در مورد این تقاضای دانشجویان اعلام 

نظر کنند.
کلاس های آموزشی دانشجویان دانشگاه شهید 
بهشتی روز چهارشنبه در تاریخ چهارم تیرماه پایان 
می پذیرد و امتحانات دروس نظری این دانشگاه از روز 
شنبه یعنی هفتم تیر شروع می شود و چهارشنبه ۱۸ تیر 

به پایان می رسد.
براین اساس  تمام دانشجویان کارشناسی دانشگاه 
شهید بهشتی که در نیمسال جاری فارغ التحصیل می شوند، 
در صورت حذف اجباری بعضی از دروس، می توانند 
نسبت به برداشتن این دروس به صورت معرفی به استاد، 
حداکثر سه درس تا سقف ۹ واحد در تابستان کلاس 

بردارند و مدرک خود را از این دانشگاه اخذ کنند.
امتحانات نظری دانشگاه علمی کاربردی در 

۱۷ مرداد آغاز می شود
آزمون دروس نظری دانشجویان دانشگاه علمی 
کاربردی به صورت حضوری در تاریخ ۱۷ مرداد شروع 
می شوند و پایان مرداد پایان می یابد. دروس عملی این 
دانشگاه هم در صورت برگشتن شرایط به روال عادی 
تصمیم گیری می شوند و در شهر های امن یا وضعیت سفید 
دانشجویان می توانند به صورت حضوری دروس عملی و 
آزمایشگاهی خود را با موافقت استان ها در دانشگاه انجام 

دهند.
دانشجویانی که موفق به شرکت در سامانه دانشگاه 
نشوند و یا علاقه ای به استفاده از این کلاس ها نداشته 
باشند؛ می توانند واحد خود را حذف کرده و شهریه آن را 

در ترم بعد استفاده کنند.
نحوه برگزاری امتحانات دانشگاه آزاد هنوز 

مشخص نیست
تعداد استاد _ کلاس تشکیل شده در دانشگاه آزاد 
۴۵۶ هزار در کل کشور بوده است و به جز کلاس های 
تهران که اگر به این تعداد یک سوم دیگر افزوده شوند، 
تقریبا حدود ۶۰۰ هزار استاد _کلاس از فروردین تشکیل 
شده است. این آمار نشان می دهد که بیشتر از ۵۰ درصد 
دانشجویان در کلاس های مجازی حاضر شدند و مشکلی 

از این بابت نداشته اند.

با عادی شدن شرایط دانشجویان دانشگاه آزاد 
می توانند در دانشگاه حضور یابند اما تا کنون برای 
برگزاری امتحانات تصمیم جدی گرفته نشده است و 
طبق گفته رئیس دانشگاه نحوه برگزاری امتحانات هنوز 

مشخص نیست.
تمامی امتحانات نظری دانشگاه شریف به 

صورت حضوری برگزار خواهند شد
دانشگاه صنعتی شریف هم طی اطلاعیه ای اعلام کرد 
که ۱۰۵۰ درس نظری و ۳۰۰ درس عملی در این دانشگاه 
وجود دارد که تمام امتحانات نظری به صورت مجازی و 
امتحانات علمی به صورت حضوری برگزار خواهند شد، 
اما بخشی از این دروس عملی به صورت ویدیو کنفرانس 
برگزار خواهند شد. تمامی کلاس های مجازی این دانشگاه 
توسط استادان، دانشکده ها و معاونت آموزشی نظارت و 
کنترل می شوند تا از نظر کیفی امکانات کافی را داشته باشند.  
دانشگاه علامه طباطبائی به نتیجه قطعی 

برای برگزاری امتحانات نرسیده است
دانشگاه علامه طباطبایی در خصوص نحوه برگزاری 
امتحانات پایان ترم جاری دانشجویان دو جلسه با مدیران 
آموزشی دانشگاه برگزار کرده است و در این دستورالعمل 
به دو گزینه برگزاری آزمون ها اشاره کرده اند که یکی از 
این گزینه ها این است که اگر بر اساس اعلام ستاد ملی 
مقابله با کرونا شرایط کشور عادی شد، امتحانات به شکل 
حضوری برگزار خواهند شد؛ در غیر اینصورت برای هر 
سه مقطع تحصیلی کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری 
پیشنهاد هایی مطرح خواهند شد و از آن جایی که هنوز 

قطعی نشده اند، نمی توان نتیجه نهایی را اعلام کرد.
دستورالعمل های بالا در حال حاضر در جلسه مدیران 
معاونت آموزشی دانشگاه علامه طباطبائی مطرح شده 
است. بعد از جمع بندی نظرات مدیران این دستورالعمل 
به دانشکده ها و گروه ها ارسال خواهد شد و به آن ها مهلت 
داده می شود تا در این زمینه نظرات خود را اطلاع رسانی 
کنند تا تصمیم نهایی برای برگزاری امتحانات گرفته شود. 
در حال حضر امکان برگزاری حضوری امتحانات وجود 
ندارد و آزمون ها به سه روش پیشنهادیِ" آزمون تصادفی 
آنلاین"، "آزمون کتاب باز" و "آزمون کیفی" برگزار می 

شود.

امتحانات پایان ترم دانشگاه ها 
چگونه برگزار می شود؟

  معاونان آموزشی برخی دانشگاه ها باتوجه به شیوع ویروس کرونا و تعطیلی موسسات 
آموزش عالی درباره روند برگزاری امتحانات، توضیحاتی دادند.

اثرات رکود خورشید در سالهای آینده؛ سرد شدن هوا 
و وقوع زمین لرزه!

گروه علمی و آموزشی - محققان 
می گویند خورشید مدتی است کم کار شده 
و این امر باعث سرد شدن قابل توجه هوا، 
وقوع زمین لرزه های متعدد و قحطی و 

خشکسالی خواهد شد.
تحقیقاتی که در این زمینه توسط 
ستاره شناسان امریکایی انجام شده، نشان 
می دهد، فعالیت خورشید طی سال های 
اخیر کاهش قابل توجهی داشته و بررسی 
فعل و انفعالات سطح خورشید کاملًا گویای 

این تحول است.
پژوهشگران برای توصیف این شرایط 
از واژه رکود خورشید استفاده کرده اند 
و می گویند این وضعیت که در یک قرن 
اخیر بی سابقه است باعث تضعیف میدان 
مغناطیسی خورشید شده و موجب می شود 
پرتوهای کیهانی اضافی و جدیدی وارد 

منظومه شمسی شوند.
در این وضعیت سلامت فضانوردان و 
مسافران سفرهای هوایی بیش از گذشته به 

خطر می افتد و ترکیبات شیمیایی لایه های 
بیرونی جو کره زمین نیز دستخوش تغییراتی 
خواهد شد که به افزایش وقوع پدیده رعد و 

برق منجر می شود.
محققان ناسا می گویند این وضعیت 
قبلًا طی سال های ۱۷۹۰ تا ۱۸۳۰ میلادی 
نیز رخ داده بود که نتیجه آن سرمای شدید، 
کاهش تولید محصولات کشاورزی، قحطی 
و طغیان تعداد زیادی از آتشفشان ها بوده 
است. در آن دوره دمای کره زمین به مدت 

بیست سال تا دو درجه کاهش یافت و تولید 
مواد غذایی در جهان با مشکلات جدی 

مواجه شد.
در دهم آوریل سال ۱۸۱۵ دومین 
فوران آتشفشانی بزرگ جهان طی ۲۰۰۰ 
سال اخیر در اندونزی رخ داد که به کشته 
شدن ۷۱ هزار نفر منجر شد. در سال ۱۸۱۶ 
نیز تقریباً هیچ یک از نقاط کره زمین تابستان 
را تجربه نکردند و حتی در تیر ماه در برخی 

نقاط جهان برف بارید.

رونمایی از تلویزیونی که با صوت کنترل می شود
گروه علمی و آموزشی -  شرکت 
چینی آنر تصمیم دارد تلویزیونی با ۶ 
میکروفون عرضه کند که به کاربر اجازه می 
دهد از راه دور و به وسیله صوت، دستگاه 

را کنترل کند
شرکت آنر تصمیم دارد فردا یک 
محصول سریSmart Life را رونمایی 
کند. به گفته کارشناسان در این رویداد چند 

دستگاه از جمله یک تلویزیون هوشمند 
رونمایی خواهند شد.طبق آخرین گزارش 

ها این تلویزیون دارای ۶ میکروفون است.
چند روز قبل فاش شد تلویزیون 
 MEMC هوشمند آتی آنر مجهز به فناوری
است که از آن به عنوان افکت روان تر کردن 
حرکات نیز یاد می شود. این شرکت تاکنون 
۳ تیزر درباره تلویزیون مذکور منتشر کرده 

است. در تیزر اول نشان داده می شود این 
 ACM دستگاه هوشمند مجهز به فناوری
) مدیریت سازگاری کنتراست( است. 
این فناوری کنتراست رنگ ها را براساس 
محتوایی که در تلویزیون نمایش داده می 
شود، تنظیم می کند.  همچنین این برند 
تایید کرده تلویزیون هوشمند آتی شرکت با 
الگوریتم SR عرضه می شود. این الگوریتم 

محتوایی با وضوح پایین را به طور واقعی 
و با بافت و جزئیات بهتر نمایش می دهد.

در آخر تیزر جدید نشان می دهد این 
تلویزیون هوشمند دارای ۶ میکروفون است. 
این میکروفون ها به کاربر کمک می کنند تا 
دستگاه را به وسیله صوت و از از فاصله 
دور کنترل کنند. بنابراین نیازی به کنترل از 

راه دور نیست.

رکورد سریعترین دوربین دنیا شکسته شد
گروه علمی و آموزشی - محققان 
دوربینی بسیار سریع ساخته اند که می 
تواند در هر ثانیه ۷۰ هزارمیلیارد فریم 

ثبت کند.
گروهی از محققان انستیتو فناوری 
کالیفرنیا ادعا می کنند سریع ترین دوربین 
جهان را ساخته اند که می تواند در هر 
ثانیه ۷۰ هزار میلیارد فریم ثبت کند. می 
توان از این دوربین برای ثبت همجوشی 

هسته ای، فروپاشی مولکولی رادیواکتیو یا 
رویدادهای فضایی که در فاصله چند سال 

نوری اتفاق می افتند، استفاده کرد.
»دستگاه عکاسی طیفی فوق العاده 
سریع فشرده«)CUSP(  پالس های 
لیزری بسیار کوتاه منتشر می کند و می 
توان از آن برای دستیابی به امواج نور در 
حال  حرکت یا تاخیر فلورسنت مولکول 

ها استفاده کرد.

با کمک تعداد زیاد فریم این دستگاه 
می توان رویدادهایی را رصد کرد که بسیار 
سریع اتفاق می افتند مانند امواج شوک و 

انتقال فوتون ها در مواد مختلف.
CUSPمی تواند در فاصله پلک 
زدن فرد ۷۰ هزارمیلیارد فریم ثبت کند و 
به این ترتیب رکورد سریع ترین دوربین 
قبلی)۱۰ هزار میلیارد فریم( را بشکند. هر 
دو این دوربین ها توسط یک گروه ساخته 

شده اند.
این دروبین در آزمایشگاه لیونگ 
وانگ در  انستیتوفناوری کالیفرنیا)کل تک(
ساخته شده است. به گفته سازندگان این 
دوربین، چنین دوربینی را می توان برای 
ثبت رویدادهایی بسیار سریع استفاده کرد.

محققان با استفاده از این دوربین 
بسیار سریع توانستند حرکت پالس نور در 

روی کلمه »کل تک« را رصد  کنند.

تبلیغات با مصرف بالای باطری از گوگل حذف می شوند
گروه علمی و آموزشی -  گوگل 
تبلیغاتی که شارژ زیادی از باتری دستگاه را 

مصرف می کنند حذف خواهد کرد.
گوگل اعلام کرده از ماه آگوست 
به طور خودکار تبلیغاتی که شارژ باتری 
دستگاه را خالی می کنند، حذف خواهد 

کرد.
این شرکت فناوری در یک پست 
وبلاگی این خبر را اعلام کرد. ویژگی 
مذکور طی چند ماه آینده و قبل از عرضه 

آزمایش می شود.
به گفته گوگل، تبلیغاتی که ارز دیجیتال 

استخراج می کنند، آگهی هایی که به خوبی 
توسعه نیافته اند یا برای استفاده در شبکه ارتقا 
نیافته اند، شامل حذف خودکار می شوند. 
تبلیغاتی که بیش از ۴ مگابایت اطلاعات 
شبکه را مصرف می کنند نیز به طور خودکار 

حذف می شوند.

همچنین این شرکت اعلام کرد کروم 
از آغاز ماه آگوست ۳ نوع از آزاردهنده ترین 
تبلیغات ویدئویی را مسدود می کند. در ماه 
فوریه نیز این شرکت ۶۰۰ اپلیکیشن را از 
گوگل پلی حذف کرد زیرا آنها تبلیغات 

آزاردهنده زیادی داشتند.

منهارت پرفورمنس و معرفی یک هیولای سیاه از باواریا!
گروه علمی و آموزشی -عدد 
۸ در تاریخچه باواریایی ها شماره ای 
خاص و متفاوت است که پس از دو 
دهه توقف تولید باردیگر در سال ۲۰۱۸ 
به میدان بازگشت تا همچنان سری ۸ 

مشتریان خاص را هدف بگیرد!
در این میان منهارت پرفورمنس 
تیونر برتر آلمانی که تیونینگ 
محصولات ب ام و را بطور تخصصی 
دنبال می کند نیز سری ۸ را وارد یکی 
از پروژه های خود کرده و البته برترین 
مدل را نیز انتخاب کرده است یعنی: 

ام۸ کامپتیشن.
گفتنی است منهارت پرفورمنس 
مجموعه ای است با ۳۰ سال سابقه که 
بطور تخصصی به تیونینگ خودروهای 
آلمانی بویژه ب ام و مشغول است. یکی 
از روش های جالب گروه منهارت 
علاوه بر تغییرات ظاهری، جایگزینی 
موتور محصولای مانند ایی۳۰، ایی۴۶ 
یا ایی۹۰ ام۳ با موتور محصولات 
بسیار بزرگ تر مانند پیشرانه ۵ لیتری 

۱۰ سیلندر ایی۶۰ ام۵ است. 

خوب طبیعتا چنین تغییری 
در بخش موتور نیازمند بروزرسانی 
شاسی، تغییرات در سیستم ترمز، تعلیق 
و اگزوز خواهد بود و این جادوی 
مهندسان گروه تخصصی منهارت در 
ووپرتال آلمان است. رنگ طلایی به 
عنوان المان ثابت منهارت در بخش 
های مختلف پروژه های این کمپانی 

مشاهده می شود.
منهارت نام "MH8 800" را 
برای پروژه جدید خود انتخاب کرده 
است. این ب ام و مجهز به پیشرانه 
توربودوقلوی ۴.۴ لیتری ۸ سیلندر با 
۸۲۳ اسب بخار خروجی و گشتاور 

۱۰۵۰ نیوتن متر شده است!
در آزمایش ها، ام اچ۸ 

طی ۲.۶ ثانیه از حالت 
توقف به سرعت 

کیلومتر   ۱۰۰
رسیده  برساعت 
است که رکوردی 
فوق العاده به نظر 

می رسد. ۲۰۰ 

کیلومتر برساعت را نیز طی ۵.۷ ثانیه 
ثبت می کند. بیشینه سرعت ثبت شده 
برای این ب ام و نیز برابر با ۳۱۱ کیلومتر 

برساعت است.
در رابطه با شرایط ظاهری این ب 
ام و نیز همانطور که تصاویر نشان می 
دهند؛ ترکیب رنگ مورد علاقه منهارت 
یعنی مشکی و نوارهای طلایی انتخاب 

شده است. 
جزئیات فیبرکربنی نیز در قسمت 
های مختلف مانند اسپویلر، بامپر، 
دیفیوزر، خروجی های اگزوز و تمام 
سطح سقف مشاهده می شود. البته 

در فضای داخل 

کابین نیز بخش های زیادی بافت 
کربنی دارند.

رینگ های آلومینیومی ۲۱ اینچی 
۶ پره ای دوگانه نیز زیبایی های خاص 
خود را در نمای جانبی به نمایش 

گذاشته است.
تیونر سیستم تعلیق خودرو را نیز 
وارد برنامه های بروزرسانی خود کرده 
تا امکان کاهش ارتفاع ۳۰ میلیمتری 

توسط کاربر ممکن شود.
سیستم اگزوز فعال نیز با صدای 
تقویت شده توسط نرم افزار صدایی 

شبیه مسلسل های قدرتمند دارد.


